
        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
1 

 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 

na nadlimitní veřejnou zakázku 

 

 

 

„PN Bohnice – výstavba nového pavilonu urgentního příjmu  

a zvýšené psychiatrické péče – SO 02“ 
 

 

 

 

zadávané v otevřeném řízení v souladu s § 56 Zákona č. 134/2016 

Sb.,                                     o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
2 

 

OBSAH 

  

  1. Úvodní ustanovení ……………………………………………………………………….  3 

  2. Identifikační údaje zadavatele …………………………………………………………..  3 

  3. Identifikace veřejné zakázky …………………………………………………………… 3 

  4. Vymezení předmětu veřejné zakázky …………………………………………...............  4 

  5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ……………………………………………..…. 5 

  6. Doba a místo plnění ……………………………………………………………………… 5 

  7. Prohlídka místa plnění …………………………………………………………………..  5 

  8. Požadavky na prokázání kvalifikace …………………………………………………… 6 

  9. Požadavky na zpracování nabídkové ceny …………………………………………….. 11 

10. Obchodní a platební podmínky ………………………………………………………… 12 

11. Technické podmínky …………………………………………………………………… 12 

12. Lhůta, místo a způsob podání a zpracování nabídek ……………………………………. 12 

13. Otevírání nabídek ……………………………………………………………………… 14 

14. Hodnotící kritéria, způsob hodnocení nabídek …………………………………………… 14 

15. Mimořádně nízká nabídková cena ……………………………………………………… 15 

16. Návrh smlouvy ………………………………………………………………………… 15 

17. Podmínky pro uzavření smlouvy ………………………………………………………. 16 

18. Jistota …………………………………………………………………………………… 16 

19. Záruka za jakost díla …………………………………………………………………… 17 

20. Další požadavky zadavatele …………………………………………………………… 17 

21. Vysvětlení k zadávací dokumentaci ……………………………………………………. 18 

22. Komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení ……………………….. 18 

23. Poskytování zadávací dokumentace ……………………………………………………. 18 

24. Závěrečné ustanovení …………………………………………………………………… 18 

25. Seznam příloh …………………………………………………………………………… 19 

 

 

 

 

  



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
3 

1.  Úvodní ustanovení 

1.1 Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a 

zkušeností            z oblasti zadávaní veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, 

nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. 

1.2 Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací dokumentace je 

souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 

platných norem, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Účastník se 

tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 

dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména 

zákonem. 

1.3 Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi 

zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona. 

 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:  Psychiatrická nemocnice Bohnice  

Sídlo: Ústavní 91/7, 181 02  Praha 8 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

 IČO: 00064220 

 DIČ: CZ00064220 

 Webová stránka: http://www.bohnice.cz 

Profil zadavatele: www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilPsychiatrickaLecebnaBohnice 

 Statutární zástupce: MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky 

je                      MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel. 

Odpovědnou osobou za zadání veřejné zakázky a kontaktní osobou zadavatele ve věcech 

obchodních a smluvních je:  

Mgr. Anna Germanová, metodik nákupu 

e-mail:     anna.germanova@bohnice.cz 

mobil:       +420 734 785 134 

tel.:  +420 284 016 546 

 

3.  Identifikace veřejné zakázky 

3.1 Název veřejné zakázky 

PN Bohnice – výstavba nového pavilonu urgentního příjmu a zvýšené psychiatrické péče – SO 02 

 3.2 Interní číslo veřejné zakázky 

01819401  

 

 

http://www.bohnice.cz/
http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilPsychiatrickaLecebnaBohnice
mailto:anna.germanova@bohnice.cz


        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
4 

 3.3 Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek 

 Z2019-043095 

 3.4 Druh a režim veřejné zakázky 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávána v nadlimitním režimu prostřednictvím 

elektronického nástroje Tender arena 

 3.5  Druh zadávacího řízení  

otevřené řízení 

3.6 Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV 

45000000-7 Stavební práce 

 

4.  Vymezení předmětu veřejné zakázky 

4.1  Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebního díla dle projektové dokumentace pro 

provedení stavby „PN Bohnice – výstavba nového pavilonu urgentního příjmu a zvýšené 

psychiatrické péče“, která zahrnuje výstavbu nového pavilonu (SO 02). Projektovou dokumentaci 

zpracovala projekční kanceláří KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava, IČO 26817853, pod 

vedením hlavního architekta projektu Ing. arch. Jiřího Schnircha (autor. ev. č. 00938) a hlavního 

inženýra projektu Ing. Davida Kanii (autor. ev. č. 1102776) a dále dle soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, který se k této stavbě vztahuje a jenž tvoří přílohu č. 2 této 

zadávací dokumentace. 

4.2  Specifikace předmětu plnění a předpokládaný rozsah 

Stavební dílo tvoří výstavba nového pavilonu urgentního příjmu a zvýšené psychiatrické péče (SO 

02).  

Areál nemocnice včetně pavilonů byl v roce 2006 prohlášen za nemovitou kulturní památku. 

Předmětem této veřejné zakázky je provedení stavebního díla dle projektové dokumentace pro 

provedení stavby v části souboru SO 02 a dalších vybraných částí podle následující tabulky  

č. 1 Rozsah stavebních prací – PN Bohnice – výstavba nového pavilonu urgentního příjmu a 

zvýšené psychiatrické péče – SO 02. 

 

 

 

 

 

 



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
5 

Tabulka č. 1: Rozsah stavebních prací  

 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

5.1  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ve výši 152 000 000,- Kč bez DPH.       

 

6. Doba a místo plnění 

6.1 Stavební dílo bude provedeno v souladu s harmonogramem, který ve své nabídce předloží a do 10 

kalendářních dnů od protokolárního předání staveniště zaktualizuje vítězný účastník.  

6.2 Místem plnění je areál Psychiatrické nemocnice Bohnice, podrobně je místo plnění popsáno 

v projektové dokumentaci. 

 

7. Prohlídka místa plnění 

7.1 Zadavatel veřejné zakázky organizuje prohlídku místa plnění dne 18. 12. 2019, v 11:00 hod. Sraz 

je před pavilonem 36. Za zadavatele se prohlídky zúčastní: 

- Ing. Jaroslav Novák, jaroslav.novak@bohnice.cz,tel.: 604 602 626, 

- Richard Švehla, richard.svehla@bohnice.cz,tel.: 603 913 777. 

PN Bohnice – výstavba nového pavilonu urgentního příjmu a zvýšené psychiatrické péče – SO 02 

VON Vedlejší a ostatní náklady stavby 

  D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení stavby SO 02 

SO 02 – Novostavba – přístavba pavilonu 36 

  D.1.1-2 

  D.1.4 Technika prostředí staveb 

 D.1.4.1 Zdravotně technické instalace 

 D.1.4.2 Vytápění 

 D.1.4.3 Vzduchotechnika a chlazení 

 D.1.4.4 Silnoproudá elektrotechnika + bleskosvod 

 D.1.4.5 Slaboproudá elektrotechnika 

 D.1.4.6 Měření a regulace 

 D.2.1 Rozvody mediciálních plynů 

  D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

  D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 

  D.1.4.4 Silnoproudá elektrotechnika + bleskosvod 

IO 01 – Zpevněné plochy 

  IO 01_I. Zpevněné plochy _ I ETAPA 

  IO 01_I. Sanace podloží _ I ETAPA 

IO 02 – Příprava území 
 I. ETAPA _ Příprava území 

IO 03 – Kanalizace dešťová 

IO 04 – Kanalizace splašková včetně přeložky 

IO 05 – Vodovodní přípojka 

IO 06 – Výměníková stanice 

IO 07 – Sadové úpravy 

 I. ETAPA 

IO 10 – Venkovní osvětlení 

  IO 10_I. IO 10 _ VO _ I. ETAPA 

IO 11 – Areálové rozvody NN 

mailto:jaroslav.novak@bohnice.cz
mailto:richard.svehla@bohnice.cz


        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
6 

7.2  Prohlídky místa plnění se mohou z provozních důvodů zúčastnit nejvýše dva zástupci každého 

jednoho dodavatele.   

7.3 Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 

budoucího plnění, s jeho technickými a provozními parametry, které dodavatelé považují, nad 

rámec předané projektové dokumentace a dalších podkladů, za důležité pro zpracování nabídky. 

Při prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy a připomínky, ale 

odpovědi na ně mají pouze informativní charakter. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění 

vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění či obsahu zadávací dokumentace, 

je dodavatel povinen vznést tento dotaz písemně a pouze písemná odpověď má závazný charakter. 

 

8. Požadavky na prokázání kvalifikace  

Kvalifikaci podle § 73 a násl. zákona splní ten dodavatel, který:  

a)  prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona   

b)  prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona  

c) prokáže splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona 

d)  prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona 

8.1 Základní způsobilost podle § 74, odst. 1  zákona splňuje dodavatel, který: 

a)  nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro: 

- trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, 

- trestný čin obchodování s lidmi, 

- trestné činy proti majetku – tj. podvod, úvěrový podvod, dotační podvod, podílnictví, podílnictví 

z nedbalosti, legalizace výnosu z trestné činnosti, legalizace výnosů z trestné činnosti 

z nedbalosti,  

- trestné činy hospodářské – tj. zneužití informace a postavení v obchodním styku, sjednání 

výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy               při 

zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné dražbě, poškození finančních 

zájmů Evropské unie, 

- trestné činy obecně nebezpečné,  

- trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

- trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných – tj. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu 

veřejné moci a úřední osoby, trestné činy úředních osob, úplatkářství, jiná rušení činnosti orgánu 

veřejné moci;  

nebo trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, který je obdobný s výše uvedenými 

trestnými činy;  k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo          

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,   

e)  není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele.  



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
7 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.   

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 

závodu. 

8.1.1  Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a); 

- potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani písemného čestného 

prohlášení podle § 74 odst. 1 písm. b); 

- písemného čestného prohlášení podle § 74 odst. 1 písm. c); 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení podle § 74 odst. 1 písm. d); 

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, podle § 74 odst. 1 písm. e). 

8.2 Profesní způsobilost podle § 77, odst. 1 a 2 zákona prokáže ten dodavatel, který předloží: 

a)  výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje.  

b) oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky: 

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

- projektová činnost ve výstavbě, 

- oprávnění pro výkon zeměměřičských činností. 

Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí oprávnění k podnikání vydané 

podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.  

c)  doklad osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 

právních předpisů. Pro realizaci této veřejné zakázky zadavatel požaduje prokázání odborné 

způsobilosti předložením níže požadovaných dokladů: 

- Osvědčení o autorizaci dle zákona České národní rady č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů v oboru: 

 autorizovaný inženýr nebo technik v oboru pozemní stavby, 

 autorizovaný inženýr v oboru statika a dynamika staveb, 

 autorizovaný inženýr v oboru technika prostřední staveb (specializace: technická 

zařízení, elektrotechnická zařízení), 

 autorizovaný inženýr v oboru geotechnika. 

- Osvědčení o odborné způsobilosti v elektrotechnice v rozsahu § 6, 7, 8 a 10 vyhlášky č. 

50/1978 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o odborné 

způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů 



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
8 

- Oprávnění k činnosti montáže, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení v souladu 

s § 6a odst. 1 písmeno c) zákona č 174/1968 Sb. o státním odborném dozoru nad 

bezpečností práce, ve znění pozdějších předpisů  

- Oprávnění k provádění geodetických prací v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona 

č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s 

jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů 

8.3  Ekonomická kvalifikace podle § 78 zákona  

Dodavatel ve své nabídce předloží výkaz zisku a ztrát nebo obdobný doklad za 3 bezprostředně 

předcházející účetní období, zvlášť za rok 2018, za rok 2017 a 2016. Jestliže dodavatel vznikl 

později, postačí, předloží-li výkaz zisku a ztrát nebo obdobný doklad za všechna účetní období od 

svého vzniku. 

Ekonomickou kvalifikaci splní dodavatel, který dosáhl roční obrat v každém sledovaném účetním 

období nejméně ve výši 150 000 000,- Kč. 

8.4 Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2  zákona    

a)  Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona, pokud 

ve své nabídce předloží seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před 

zahájením tohoto zadávacího řízení a osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí 

nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Seznam bude obsahovat: název objednatele, název 

zakázky, dobu realizace, cenu díla bez DPH, kontaktní osobu objednatele. Rovnocenným 

dokladem k prokázání požadovaných kritérií je smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění 

plnění dodavatele. 

Předmětem nejvýznamnějších stavebních zakázek musí být:: 

- výstavba nebo rekonstrukce minimálně 1 budovy charakteru pozemního stavitelství pro 

zdravotnictví, přičemž výše investičních nákladů každé takové zakázky činila minimálně 

20 000 000,- Kč bez DPH; 

- rekonstrukce minimálně 3 budov charakteru pozemního stavitelství (se zděnou, kamennou 

popř. smíšenou nosnou konstrukcí) zapsaných do seznamu nemovitých kulturních památek 

ve smyslu zákona 20/1987 Sb. ve znění pozdějších předpisů, nebo zahraničních budov 

obdobných památkám uvedeným v Ústředním seznamu kulturních památek ČR, nebo 

budov charakteru pozemního stavitelství (se zděnou, kamennou popř. smíšenou nosnou 

konstrukcí), přičemž výše investičních nákladů každé takové zakázky činila minimálně 

20 000 000,- Kč bez DPH; 

- rekonstrukce budov charakteru pozemního stavitelství (se zděnou, kamennou, popř. 

smíšenou nosnou konstrukcí) zapsaných do seznamu nemovitých kulturních památek ve 

smyslu zákona 20/1987 Sb. ve znění pozdějších předpisů, nebo zahraničních budov 

obdobných památkám uvedeným v Ústředním seznamu kulturních památek ČR, nebo 

budov charakteru pozemního stavitelství (se zděnou, kamennou, popř. smíšenou nosnou 

konstrukcí) jejichž součástí byly následující práce: 

 podchytávání stávajících nosných zdí, 

 provádění otvorů do stávajících nosných zdí vč. jejich statického zajištěni, 

 sanace stávajícího dřevěného krovu, 

 sanace stávajícího dřevěných stropů, 

 repliky dřevěných oken a dveří, 

 

 repasováni nebo repliky zámečnických prvků, 

 obnova z kamene a štuku, 



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
9 

Za rekonstrukci budov se v tomto případě kvalifikačních kritérií nepovažují takové zakázky, u 

nichž převažují stavební práce spočívající v zateplování jednotlivých konstrukcí budov. 

Požadavky na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 79 odst. 2 

písm. a) zákona lze splnit i kumulativně. Zadavatel požaduje předložení min. 4 referenčních 

zakázek. Jedna zakázka může pokrývat více požadavků. Účastník splní tento kvalifikační 

předpoklad libovolným počtem zakázek tak, aby plně pokrýval všechny výše uvedené 

požadavky zadavatele. 

b) Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) zákona 

předložením seznamu techniků podílejících se na plnění veřejné zakázky s uvedením jejich 

jména, příjmení a funkce, kterou budou v průběhu plnění veřejné zakázky vykonávat. Zadavatel 

požaduje obsazení minimálně v rozsahu: 

- 1 osoba na pozici stavbyvedoucí, 

- 2 osoby na pozici stavební mistr, 

- 1 osoba na pozici mistr elektro, 

- 1 osoba na pozici koordinátor BOZP. 

Výkon činnosti výše uvedených osob nelze plnit kumulativně. 

c)  Dodavatel předloží podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky v následujícím rozsahu:  

- profesní životopis technika, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky. Profesní 

životopis bude obsahovat především informace o délce praxe a realizovaných projektech. 

Profesní životopis musí obsahovat i čestné prohlášení technika o pravdivosti uvedených 

údajů. 

- doklad o požadované autorizaci, 

- doklad o vzdělání,  

- u všech osob (techniků) je dodavatel povinen doložit doklad prokazující pracovní vztah 

této osoby a dodavatele např. pracovní smlouvu (tuto smlouvu lze nahradit čestným 

prohlášením statutárního zástupce dodavatele, že osoba je v pracovněprávním poměru k 

dodavateli) nebo smlouvu o smlouvě budoucí (z níž vyplývá závazek spolupráce této osoby 

s a dodavatelem na předmětném díle) apod. 

Výše požadované doklady musí splňovat následující požadavky zadavatele: 

Stavbyvedoucí: 

 ukončené vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání stavebního směru, obor 

pozemní stavby; autorizovaný inženýr nebo technik, 

 osvědčení o autorizaci „autorizovaný inženýr" nebo „autorizovaný technik“ pro odbor 

„Pozemní stavby", 

 min. 5 let praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě na pozici stavbyvedoucího, 

 praxe na pozici stavbyvedoucího při realizaci alespoň 3 stavebních zakázek 

rekonstrukcí nemovitostí zapsaných do seznamu nemovitých kulturních památek ve 

smyslu zákona České národní rady č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění 

pozdějších předpisů nebo rekonstrukcí historických nemovitostech v zahraničí 

obdobného charakteru, u nichž dosáhly investiční náklady na stavební část min. 

20 000 000,- Kč bez DPH za každou zakázku, 

 praxe s vedením týmu při realizaci alespoň 1 stavební zakázky pro zdravotnictví, u 

nichž dosáhly investiční náklady na stavební část min. 20 000 000,- Kč bez DPH. 



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
10 

Stavební mistr: 

 ukončené minimálně středoškolské vzdělání stavebního směru, obor pozemní stavby, 

 min. 5 let praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě na minimálně stavebního 

mistra. 

Mistr elektro: 

 ukončené středoškolské vzdělání v oboru elektro, 

 osvědčení o odborné způsobilosti v rozsahu § 6, 7, 8 a 10 vyhlášky Českého úřadu 

bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb. o odborné způsobilosti v 

elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, 

 min. 5 let praxe v investiční výstavbě pozemního stavitelství na pozici mistra elektro, 

 odborná praxe mistra elektro při realizaci montáží rozvodů elektro (silnoproud a 

slaboproud) u 3 zakázek s celkovými investičními náklady ve výši min. 20 000 000,-  

Kč bez DPH u každé z nich, 

 odborná praxe mistra elektro při realizaci montáží rozvodů elektro (silnoproud a 

slaboproud) alespoň u 1 zakázky rekonstrukce nemovitosti zapsané do seznamu 

nemovitých kulturních památek ve smyslu zákona České národní rady č. 20/1987 Sb. 

o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů nebo historických nemovitostí 

v zahraničí obdobného charakteru s celkovými investičními náklady ve výši min. 

15 000 000,- Kč bez DPH. 

Koordinátor BOZP: 

 ukončené vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání, 

 min. 5 let praxe v oblasti prevence rizik a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve 

stavebnictví a investiční výstavbě. 

8.5 Prokázaní kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

a) Pokud není dodavatel schopen prokázat kvalifikaci v plném rozsahu, je oprávněn prokázat 

splnění chybějící část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 

případe povinen dodržet ustanovení § 83 zákona.  

b) Pokud bude dodavatel prostřednictvím jiné osoby prokazovat chybějící část ekonomické  

kvalifikace, zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba nesli společnou a nerozdílnou 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky.  

8.6 Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

a) Bude-li předmět veřejné zakázky plněn dodavatelem a jeho poddodavatelem nebo vícerými 

poddodavateli společně, je každý z poddodavatelů povinen prokázat základní způsobilost podle 

§ 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 samostatně a v plném rozsahu. 

b) Zadavatel bude požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 

požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 

nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 zákona. V takovém případě účastník poddodavatele nahradí 

nejpozději do 15 dnů od písemného požadavku zadavatele, jinak bude zadavatel dále postupovat 

v souladu s § 85, odst. 3 zákona a účastníka vyloučí. 

c) Dodavatel specifikuje v příloze č. 3 této zadávací dokumentace údaje o částech veřejné zakázky, 

které zadá svým poddodavatelům, včetně názvu poddodavatele, IČO, věcné specifikace části 

plnění veřejné zakázky spolu s uvedením vyčíslení subdodávky v % z celkového objemu plnění 

veřejné zakázky. 



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
11 

8.7 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

 Kvalifikace, která byla získána v zahraničí, se prokazuje doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

8.8 Způsob doložení splnění kvalifikačních požadavků 

a) Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá účastník zadávacího řízení ve své 

nabídce v prosté kopii.  

b) Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Nesplnění této povinnosti je důvodem k vyřazení 

vybraného dodavatele   ze zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 122 odst. 5 zákona. 

c) Doklady prokazující základní a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

d) Doklady prokazující základní a profesní způsobilost mohou být nahrazeny v souladu s § 228 

zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů za předpokladu, že tento výpis není 

starší 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.    

e) Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 

které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

8.9  Další informace a požadavky zadavatele na kvalifikaci 

a) Dojde-li v průběhu zadávacího řízení k jakékoliv změně v kvalifikaci účastníka zadávacího 

řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit 

a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 

kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 

b) Doklady o kvalifikaci musí být v plném rozsahu zpracovány v českém jazyce. Doklady 

vyhotovené v jiném než českém jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého 

jazyka. 

c) Zadavatel podle § 46 zákona může požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě 

doplnil nebo objasnil předložené doklady ke kvalifikaci.   

d) Nesplní-li účastník kvalifikaci v plném rozsahu, bude podle § 48 ods. 2 zákona                       ze 

zadávacího řízení vyloučen. Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi oznámení o jeho 

vyloučení.   

 

9.  Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

9.1 Nabídková cena bude stanovena za provedení požadovaného rozsahu stavebních prací, které jsou 

předmětem plnění této veřejné zakázky.  

9.2 Účastník zadávacího řízení uvede na krycím listě nabídky nabídkovou cenu za celý předmět plnění 

v členění: celková nabídková cena v Kč bez DPH, DPH a cena včetně DPH. K vytvoření cenové 

nabídky použije výkaz výměr. Výsledná cena ve výkazu výměr musí být shodná s cenou v krycím 

listě nabídky. 

Krycí list nabídky tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Elektronické soubory k zpracování 

výkazu výměr jsou uložené v příloze č. 2 této zadávací dokumentace.   

9.3 Pro správné vyplnění výkazu výměr zadavatel doporučuje pracovat s dokumentem 

„_Struktura_VV_“ jako s návěstím pro snadnou orientaci mezi jednotlivými dílčími výkazy výměr 

a souhrnným výkazem výměr. 

Účastník vyplní příslušný dílčí profesní výkaz výměr a přenese celkovou cenu do příslušného listu 

souhrnného výkazu výměr. List rekapitulace již data kopíruje automaticky z jednotlivých listů 

pomocí odkazů a provádí součty. 



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
12 

9.4 Účastník je povinen při vyplňování (oceňování položek) výkazu výměr dodržet úplnost a 

obsahovou náplň. Není přípustné jakkoli měnit strukturu a členění na jednotlivé části, doplňovat či 

odebírat položky. Za splnění tohoto požadavku se považuje předání vyplněného výkazu výměr v 

elektronické verzi ve formátu PDF a XLS. 

9.5 Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena za kompletní splnění veřejné zakázky 

v souladu se zadávací dokumentací, kterou bude možno upravit pouze v případě změn sazeb DPH. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení účastník  předpokládá 

při plnění veřejné zakázky, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, poplatků, vedlejších 

nákladů, kursových vlivů, obecného vývoje cen, apod.  

9.6 Po potřeby zázemí a zařízení staveniště může účastník využít objekt č. 36, případně zohlednit při 

stanovení ceny za provedené dílo.  

 

10.  Obchodní a platební podmínky 

10.1 Obchodní a platební podmínky jsou součástí Smlouvy o dílo, která je přílohou č. 4 této zadávací 

dokumentace. 

 

11. Technické podmínky 

11.1 Zadávací dokumentace a její přílohy obsahuji technické podmínky.  

11.2 Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci a v jejich přílohách, zejména v technických 

podmínkách odkazuje na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 

výrobků a služeb, které platí pro určitou osobu, příp. její organizační složku za příznačné, patenty 

na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se 

pouze o vymezení požadovaného standardu. Dodavatel je oprávněn navrhnout i jiné, kvalitativně 

a technicky srovnatelné nebo lepší řešení.  

 

12. Lhůta, místo a způsob podání a zpracování nabídek 

12.1 Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení a 

končí dnem 14.1.2020  v 11:00 hodin. Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického 

nástroje Tender arena. Rozhodný je čas elektronického nástroje. 

12.2 Způsob podání elektronických nabídek  

a) Nabídka musí být podána pouze v elektronické podobě v Tender areně a to v souladu 

s podmínkami uvedenými v této výzvě. Listinné podání nabídky zadavatel nepřipouští. 

b) Účastník vytvoří a vloží nabídku prostřednictvím Tender areny ve lhůtě pro podání nabídek a 

do nabídky vloží všechny doklady požadované zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

Účastník vkládá do systému Tender arena také nabízenou cenu předmětu plnění. 

c)  Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 

v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 

www.tenderarena.cz ) a konkrétní uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat 

rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení 

všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna.  

d)  Všechny systémové a technické požadavky k použití elektronického nástroje pro podání 

nabídky jsou dostupné na webové stránce elektronického nástroje: https://www.tenderarena.cz  

http://www.tenderarena.cz/
https://www.tenderarena.cz/


        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
13 

(odkaz „nápověda“ v zápatí) nebo na telefonním čísle uživatelské podpory Tender areny 

+420 226 258 888. 

e) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména požadavek na nahrání 

všech dokumentů nabídky, jakož i rychlost jejich připojení k Internetu při podávání nabídky 

tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek.  

12.3  Zadávací lhůta 

Účastníci jsou svými nabídkami vázáni po celou dobu zadávací lhůty. Zadavatel stanovuje délku 

zadávací lhůty 120 kalendářních dní. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 

podání nabídek. 

12.4 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

12.5  Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

12.6  Všechny stránky nabídky včetně příloh je doporučeno řádně očíslovat vzestupnou číselnou 

řadou.  

12.7  Nabídka bude předložena v následující struktuře:  

a) úvodní strana nabídky (identifikační údaje účastníka, název veřejné zakázky - tento bod má 

pouze doporučující charakter),  

b) zadavatel dále doporučuje uvést obsah nabídky, celkový počet stran v nabídce a počet příloh, 

c) krycí list nabídky (účastník použije přílohu č. 1 zadávací dokumentace),  

d) oceněný výkaz výměr (účastník použije elektronické soubory uložené v příloze č. 2 této 

výzvy)  

e) finanční plán pro realizaci předmětu veřejné zakázky v členění po měsících,  

f) časový plán plnění předmětu veřejné zakázky v členění po týdnech, 

g) schéma poddodavatelů (viz Příloha č. 3), 

h) doklady prokazující kvalifikační předpoklady účastníka podle požadavků zadavatele 

v článku 8. této zadávací dokumentace, 

i) doklad o poskytnutí jistoty 

j) podepsaný návrh smlouvy (viz Příloha č. 4), 

k) plná moc či jiný platný pověřovací dokument v případě podpisu požadovaných dokumentů 

osobou odlišnou od osob, jejímž prostřednictvím účastník jedná podle zápisu v obchodním 

rejstříku, nebo v případě podpisu požadovaných dokumentů osobou odlišnou od podnikatele, 

je-li podnikatelem fyzická osoba nezapsaná do obchodního rejstříku.  

12.8  Účastník může podat pouze jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku v tomto zadávacím 

řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník tohoto zadávacího řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

 

13. Otevírání nabídek 

13.1  Otevírání elektronických nabídek proběhne v souladu s ustanovením § 109 zákona dne 14.1.2020 

v 11:10 hod. v sídle zadavatele (budova MTZ).  

 

14. Hodnotící kritéria, způsob hodnocení nabídek   



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
14 

14.1 Nabídky budou hodnoceny v souladu s ustanovením § 114 zákona podle ekonomické výhodnosti 

nabídky. Zadavatel stanovuje dílčí hodnotící kritéria takto: 

 
Hodnotící kritéria                                                                                                                              (tabulka č.2) 

 

P. č. 

 
Hodnotící kritérium 

Váha 

hodnotícího 

kritéria 

1. 
Celková nabídková cena v Kč bez DPH  

 za provedení stavebního díla  
80 % 

2. Délka realizace díla v kalendářních dnech 20 % 

 

14.2 Způsob hodnocení 

a)  Dílčí kritérium č. 1 

Jedná se o objektivní, minimalizační kritérium; nižší hodnota znamená výhodnější nabídku. 

Hodnotící komise přiřadí nabídce s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH 100 bodů. 

Ostatní nabídky získají takový počet bodů, který vznikne násobkem sta a poměru nejnižší 

nabídkové ceně k ceně hodnocené. Komise následně vynásobí získané body váhou dílčího 

kritéria, tj. 80 %. 

b) Dílčí kritérium č. 2 

Jedná se o objektivní, minimalizační kritérium; nižší hodnota znamená výhodnější nabídku. 

Hodnotící komise přiřadí nabídce s nejkratší délkou realizace díla v kalendářních dnech 100 

bodů. Ostatní nabídky získají takový počet bodů, který vznikne násobkem sta a poměru 

nejkratší délky realizace díla k délce realizace díla hodnocené nabídky. Komise následně 

vynásobí získané body váhou dílčího kritéria, tj. 20 %. 

Pokud účastník nabídne hodnotu délky realizace díla menší než kalendářních 300 dnů, bude 

pro účely hodnocení zadavatelem brána na zřetel hodnota právě 300 kalendářních dnů. Příklad: 

Účastník nabídne dobu výstavby v délce 200 kalendářních dnů. Pro účely hodnocení bude 

započítána hodnota 300 kalendářních dnů.  

Následně komise sečte vážené body za dílčí kritéria a za ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

stanoví nabídku toho účastníka, který získá v součtu dílčích kritérií nejvyšší počet bodů.  

14.3 Zadavatel vyhodnotí nabídky, které byly podány ve lhůtě pro podání nabídek, podle výše 

uvedených hodnoticích kritérii.  Následně u vybraného účastníka provede posouzení splnění 

podmínek účasti. Výsledek hodnocení a posouzení nabídky oznámí všem účastníkům zadávacího 

řízení 

14.4 Pokud vítězná nabídka nesplní všechny zadávací a zákonné podmínky a vítězný účastník před 

podpisem smlouvy nesplní podmínky uvedené v článku 17 této zadávací dokumentace, bude 

vybraný účastník ze zadávacího řízení vyřazený. Následně bude vybrán a posuzován další 

účastník v pořadí.  

          Zadavatel bude výše uvedený postup opakovat až do výběru nabídky a účastníka, se kterým bude 

možné po splnění všech podmínek uzavřít smlouvu.  

14.5 Pokud bude v zadávacím  řízení pouze jeden účastník, zadavatel nebude hodnotit, přijatou 

nabídku pouze posoudí.   

 



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
15 

 

15. Mimořádně nízká nabídková cena 

15.1 Před odesláním oznámení o výběru dodavatele zadavatel provede posouzení mimořádně nízké 

nabídkové ceny.  

15.2 Zadavatel stanoví výšku mimořádně nízké nabídkové ceny následujícím způsobem: 

a)  v případě, že zadavatel obdrží 5 nabídek a méně: 

 bude proveden aritmetický průměr nabídnutých cen bez DPH všech nabídek;  

(N1 + …+ N5 ) / Nn = AP1  

 výsledný aritmetický průměr bude snížen o 20%;  AP1*0,8 = AP2  

 vypočte se aritmetický průměr z předpokládané hodnoty veřejné zakázky (PN) uvedené 

v bodu 5.1 této zadávací dokumentace a AP2. Výsledná hodnota AP3 je mimořádně 

nízkou nabídkovou cenou;  (PN+AP2)/2 = AP3  

b) v případě, že zadavatel obdrží 6 nabídek a více: 

 nabídka s nejnižší cenou a nabídka s nejvyšší cenou budou z výpočtu vyřazeny (nikoliv 

ze soutěže), 

 následně bude vypočten aritmetický průměr zbývajících nabídkových cen bez DPH;  

N2 + …+ Nn-1 / Nn = AP1  

 výsledný aritmetický průměr bude snížen o 20%;  AP1*0,8 = AP2  

 vypočte se aritmetický průměr z hodnot předpokládané hodnoty veřejné zakázky (PN) 

uvedené v bodu 5.1 této zadávací dokumentace a AP2. Výsledná hodnota AP3 je 

mimořádně nízkou nabídkovou cenou;  (PN+AP2)/2 = AP3  

15.3 Vzorový postup pro výpočet mimořádně nízké nabídkové ceny zadavatel uvádí v příloze č. 5. 

15.4 Nabídky, jejichž celková cena bez DPH bude rovna nebo bude nižší než AP3, budou posuzovány 

jako nabídky s mimořádně nízkou nabídkovou cenou. Zadavatel bude následně požadovat 

zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny.  

15.5 Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud nabídka účastníka zadávacího řízení 

obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího řízení 

zdůvodněna. 

 

16.  Návrh smlouvy 

16.1  Návrh smlouvy o dílo musí být součástí nabídky účastníka.   

16.2  Zadavatel požaduje, aby účastník použil návrh smlouvy, který je přílohou č. 4 této zadávací 

dokumentace. V tomto návrhu jsou stanoveny závazné obchodní podmínky. Účastník musí tyto 

podmínky respektovat. Účastník vyplní jenom žlutě označené části smlouvy. 

16.3  Návrh smlouvy zadavatel doporučuje podepsat osobou/osobami oprávněnými jednat jménem 

účastníka. 

16.4  Jedná-li jménem účastníka zástupce, požaduje zadavatel z důvodu právní jistoty, aby účastník 

v nabídce uvedl, resp. doložil právní titul zastoupení (plná moc, vedoucí organizační složky, 

pověření apod.), nevyplývá-li právní důvod z jiných předložených dokumentů (např. prokura 

z výpisu z obchodního rejstříku). 

16.5 Přílohy, které mají být součástí smlouvy, účastník k návrhu nepřipojuje. Smlouva bude 

zkompletována až před jejím podpisem s vítězným účastníkem.   



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
16 

 

17.  Podmínky pro uzavření smlouvy 

17.1 S  dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, bude za splnění zákonných 

podmínek uzavřena smlouva o dílo.  

17.2   U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

postupem uvedeným v § 122 odst. 4 zákona.   

17.3  Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 zákona, zadavatel vyzve 

vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, aby před uzavřením smlouvy předložil: 

a)  identifikační údaje všech osob, které jsou skutečnými majiteli, 

b)  doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli;  

těmito doklady jsou zejména: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

- seznam akcionářů, 

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

17.4 Vybraný dodavatel předloží před uzavřením smlouvy pojistnou smlouvu na pojištění 

odpovědnosti za škody vůči třetím osobám.  Pojistná smlouva bude pokrývat předmět veřejné 

zakázky, bude platit minimálně po celou dobu plnění veřejné zakázky a výška pojistného plnění 

bude minimálně ve výši 150 000 000,- Kč.   

17.5  Vybraný dodavatel předloží před uzavřením smlouvy stavebně montážní pojištění minimálně ve 

výši smluvní ceny (cena včetně DPH) za provedení díla.  

 

18.  Jistota 

18.1  Zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností vyplývajících 

z účasti v zadávacím řízení poskytli ve lhůtě pro podání nabídek jistotu 

ve výši                   1 500 000,00 Kč (slovy: jeden milion pětset tisíc korun českých). 

18.2 Jistota může byt poskytnuta formou:  

a) složení peněžní částky na účet zadavatele č. 16434081/0710 vedený u ČNB; nebo  

b) formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele; nebo  

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele.  

18.3 V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede účastník jako variabilní symbol své 

IČO. Peněžní částka musí být připsána na účet zadavatele nejpozději ke dni skončení lhůty pro 

podání nabídek. Účastník prokáže poskytnutí jistoty v nabídce sdělením údajů o provedené platbě. 

Současně uvede bankovní spojení a číslo účtu, na které má být jistota vrácena po jejím uvolnění.  

18.4 V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky se za doklad považuje originál záruční 

listiny v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických 

podpisů) obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu za podmínek uvedených v odstavci 18.6 

této zadávací dokumentace. 

 Účastník je povinen zajistit platnost záruční listiny po celou dobu zadávací lhůty.  

18.5  V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky se za doklad považuje písemné prohlášení 

pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu za podmínek uvedených v odstavci 18.6 

této zadávací dokumentace.  

 Účastník je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.  



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
17 

18.6. Pokud zanikne účast účastníka zadávacího řízení v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 

odst.7 zákona nebo § 124 odst. 2 zákona, má zadavatel právo na plnění z poskytnuté jistoty včetně 

úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 

18.7  Zadavatel vrátí účastníkovi jistotu poté, co zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 

zadávací lhůty anebo uplyne zadávací lhůta.  

19.  Záruka za jakost díla  

19.1 Nejpozději ke dni dokončení I. etapy díla podle sjednané smlouvy, tj. ke dni podpisu protokolu o 

předání a převzetí díla, předá dodavatel ověřenou kopii bankovní záruky za kvalitu díla ve výši 

6 000 000,- Kč, jejímž prostřednictvím bude zajištěna povinnost dodavatele k řádnému plnění 

povinností vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost díla. Bez této bankovní záruky nebude 

dílo převzato. 

19.2 Bankovní záruka bude vystavena na požadovanou finanční částku a na celou dobu záruční lhůty 

díla (60 měsíců).  

19.3 Právo z bankovní záruky je zadavatel oprávněn uplatnit v případech, že dodavatel neodstraní 

oznámené záruční vady v souladu se smlouvou nebo neuhradí zadavateli (objednateli díla) nebo 

třetí straně škodu způsobenou v souvislosti s výskytem záruční vady.   

19.4 Dodavatel se zavazuje, že bankovní záruka bude bezpodmínečná, bez námitek, neodvolatelná, 

s možností opakovaného čerpání. 

19.5 Zadavatel uvolní záruku po uplynutí záruční lhůty díla. 

20.  Další požadavky zadavatele 

20.1 Zadavatel požaduje vypracování finančního plánu pro předmět veřejné zakázky (odhad nákladů 

dodavatele v jednotlivých měsících plnění veřejné zakázky, které budou následně fakturovány 

objednateli díla) a časového plánu plnění předmětu veřejné zakázky (HMG) v členění po týdnech. 

Oba plány budou součástí nabídky účastníka zadávacího řízení. 

20.2 Dodavatel vypracuje odhad ceny pravidelné údržby a předepsaných kontrol pro všechny 

technické zařízení budov (dále jen TZB), u nichž dodavatel nebo výrobce použitého TZB 

předepisuje pravidelné kontroly odbornou firmou. 

20.3 Návody výrobců TZB k obsluze, plány záručního servisu a plány pravidelné údržby dodavatel 

předá zadavateli po dokončení díla spolu s ostatní dokladovou dokumentací. 

 

 

21. Vysvětlení k zadávací dokumentaci 

21.1 Zadavatel doporučuje, aby se účastníci před podáním nabídky podrobně seznámili se zadávací 

dokumentací a prostřednictvím požadavků na vysvětlení zadávacích podmínek si ještě před 

předložením informací o kvalifikaci a podáním nabídky vyjasnili případné nejasnosti.  

21.2 Účastník je oprávněn požadovat vysvětlení k zadávací dokumentaci. Žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace je možné zaslat prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena.  Žádost musí 

být písemná, v českém nebo slovenském jazyce a musí být doručena zadavateli nejpozději 8 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.   

21.3  Na základě písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytne všem 

známým dodavatelům a uveřejní v Tender areně vysvětlení zadávacích podmínek, a to nejpozději 

do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti účastníka.  



        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
18 

21.4 Zadavatel může podle § 99 zákona doplnit nebo změnit zadávací dokumentaci i bez předchozí 

žádosti účastníka, a to před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace bude uveřejněna v Tender areně. 

21.5 Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží 

zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 

22. Komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení  

22.1 Komunikace mezi zadavatelem a účastníky tohoto zadávacího řízení bude probíhat elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena.  

22.2 Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím 

elektronického nástroje Tender arena.    

 

23.  Poskytování zadávací dokumentace 

23.1 Kompletní zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele: 

www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilPsychiatrickaLecebnaBohnice 

 

 

24.  Závěrečné ustanovení 

24.1  Veřejná zakázka je vypsána v souladu se Zákonem č. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

24.2 Zadavatel si je plně vědom, že podle § 36 zákona za správnost a úplnost zadávací dokumentace 

odpovídá zadavatel. 

24.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

24.4  Jeden účastník může podat pouze 1 nabídku.  

24.5 Nesplnění podmínek zadání nebo neúplnost nabídky je důvodem pro vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. Zadavatel bude v takovém případě postupovat v souladu se zákonem. 

24.6  Účastník podáním nabídky bere na vědomí, že žádné ustanovení následně sjednané smlouvy 

nepodléhá obchodnímu tajemství a souhlasí s jejím zveřejněním, jakož i se zveřejněním 

skutečností a dokumentů, které se tohoto smluvního vztahu týkají a budou týkat, v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Stejný přístup platí i pro 

případné poddodavatele vybraného účastníka.  

24.7 Účastník svou účastí v zadávacím řízení souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího 

smluvního vztahu, tj. souhlasí, aby zadavatel jako druhá smluvní strana za účelem sjednání a 

uzavření této smlouvy zpracovával a uchovával v písemné, listinné a automatizované podobě 

osobní údaje pověřených zaměstnanců, s tím, že uzavřením smlouvy se zavazuje, že jeho 

zaměstnanci byli poučeni o svých právech v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a 

že jde o zpracování pro účely oprávněných zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a souvisejících českých právních předpisů. 

http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilPsychiatrickaLecebnaBohnice


        

Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

 
19 

24.8 Vybraný účastník svou účastí v zadávacím řízení souhlasí s uveřejněním smlouvy o dílo v 

Informačním systému Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

24.9  Zadavatel si vyhrazuje v souladu se zákonem právo: 

-  ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob; účastník je povinen poskytnout 

zadavateli v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost; 

-   zrušit zadávací řízení.  

 

25.  Seznam příloh 

25.1 Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Dokumentace pro provedení stavby, včetně výkazu výměr 

Příloha č. 3 Schéma poddodavatelů 

Příloha č. 4 Návrh smlouvy o dílo  

Příloha č. 5 Vzorový postup výpočtu mimořádně nízké nabídkové cen 

 

 

 

 

V Praze,  6.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

MUDr. Martin Hollý, MBA 

ředitel 


		2019-12-06T14:06:19+0100
	MUDr. Martin Hollý MBA




